

Viborg Ingeniørerne A/S
Fabrikvej 4, 8800 Viborg

CVR-nr. 15 70 13 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. marts 2016.

Martin Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viborg Ingeniørerne A/S Fabrikvej 4 8800 Viborg
	CVR-nr.: 15 70 13 82
	Stiftet: 1. november 1991
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Pedersen, (formand) Erik Sandholm Damgaard Karsten Lindberg Benny Taul Bjerre Kristian Stilling
Direktion	Erik Sandholm Damgaard
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23,7 mio. kr. mod 23,0 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,1 mio. kr. mod 5,1 mio. kr. sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	23.731.663	23.045.243
1 Personaleomkostninger	-17.031.512	-16.024.323
Afskrivninger	-1.096.169	-1.003.019
Driftsresultat	5.603.982	6.017.901
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	155.822	104.695
Finansielle indtægter	880.872	521.176
Finansielle omkostninger	-22.839	-39.127
Resultat før skat	6.617.837	6.604.645
2 Skat af årets resultat	-1.472.312	-1.471.769
Årets resultat	5.145.525	5.132.876
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	35.822	-15.305
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	109.703	148.181
Disponeret i alt	5.145.525	5.132.876

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.742.230	3.845.003
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	460.794	341.040
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.203.024</u>	<u>4.186.043</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	541.653	505.831
Andre tilgodehavender	6.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>547.653</u>	<u>505.831</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.750.677</u>	<u>4.691.874</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.578.541	5.979.239
Igangværende arbejder for fremmed regning	357.974	0
5 Tilgodehavende selskabsskat	711.739	1.050.149
Andre tilgodehavender	52.676	43.644
Periodeafgrænsningsposter	462.988	199.560
Tilgodehavender i alt	<u>7.163.918</u>	<u>7.272.592</u>
Værdipapirer	4.160.322	2.998.373
Værdipapirer i alt	<u>4.160.322</u>	<u>2.998.373</u>
Likvide beholdninger	<u>7.447.240</u>	<u>7.217.187</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.771.480</u>	<u>17.488.152</u>
Aktiver i alt	<u>23.522.157</u>	<u>22.180.026</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
6 Aktiekapital	833.334	833.334
7 Reserve for opskrivninger	1.599.000	1.599.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	453.653	417.831
9 Overført resultat	1.852.759	1.743.056
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	9.738.746	9.593.221
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	5.895.000	4.719.000
Hensatte forpligtelser i alt	5.895.000	4.719.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.638.161	1.732.353
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.638.161	1.732.353
Kortfristet del af langfristet gæld	96.000	96.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	499.332
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.447.342	825.052
Anden gæld	4.706.908	4.715.068
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.250.250	6.135.452
Gældsforpligtelser i alt	7.888.411	7.867.805
Passiver i alt	23.522.157	22.180.026
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.657.136	13.741.565
Pensioner	1.619.166	1.487.462
Andre omkostninger til social sikring	143.796	136.497
Personaleomkostninger i øvrigt	611.414	658.799
	<u>17.031.512</u>	<u>16.024.323</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	296.312	356.769
Udskudt skat af årets resultat	1.176.000	1.264.000
Ændring af udskudt skat som følge af ændret skattesats	0	-149.000
	<u>1.472.312</u>	<u>1.471.769</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	3.088.670	1.282.899
Tilgang	0	170.670
Afgang	0	-248.274
Kostpris ultimo	<u>3.088.670</u>	<u>1.205.295</u>
Opskrivninger primo	2.050.000	0
Opskrivninger ultimo	<u>2.050.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	1.293.667	941.859
Årets afskrivninger	102.773	50.916
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-248.274
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>1.396.440</u>	<u>744.501</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.742.230</u>	<u>460.794</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum primo	88.000	88.000
Kostpris ultimo	88.000	88.000
Opskrivning primo	417.831	433.136
Andel af årets resultat	155.822	104.695
Udbytte	-120.000	-120.000
Opskrivninger ultimo	453.653	417.831
Regnskabsmæssig værdi ultimo	541.653	505.831
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skimmelrens ApS	Viborg	40 %
5. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende / skyldig selskabsskat primo	1.050.149	-186.252
Modtaget / betalt selskabsskat i regnskabsåret	-1.050.149	186.252
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-296.312	-356.769
Betalt acontoskat for indeværende år	1.000.000	1.400.000
Betalt dansk udbytteskat	8.051	6.918
	711.739	1.050.149
6. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	833.334	500.000
Udvidelse af aktiekapital	0	333.334
	833.334	833.334

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
7. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger primo	1.599.000	1.599.000		
	<u>1.599.000</u>	<u>1.599.000</u>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger primo	417.831	433.136		
Resultatandel	35.822	-15.305		
	<u>453.653</u>	<u>417.831</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	1.743.056	1.594.875		
Årets overførte resultat	109.703	148.181		
	<u>1.852.759</u>	<u>1.743.056</u>		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	4.719.000	3.604.000		
Udskudt skat af årets resultat	1.176.000	1.264.000		
Ændring af udskudt skat som følge af ændret skattesats	0	-149.000		
	<u>5.895.000</u>	<u>4.719.000</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	96.000	1.304.000	1.734.161	1.828.353
	<u>96.000</u>	<u>1.304.000</u>	<u>1.734.161</u>	<u>1.828.353</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.734 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på 3.742 tkr.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

E. Damgaard Viborg Holding ApS, 8800 Viborg

Taul Viborg Holding ApS, 8800 Viborg

K. Lindberg Viborg Holding ApS, 8800 Viborg

Martin Pedersen Viborg Holding ApS, 8800 Viborg

Kristian Stilling Viborg Holding ApS, 8831 Løgstrup